
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 292 del 11/01/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/34 del 03/01/2019

Struttura proponente: SERVIZIO ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI E DELLE POLITICHE PER
L'ISTRUZIONE,  LA FORMAZIONE E IL LAVORO
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA PROPRIA
DETERMINAZIONE N.21589/2018 "APPROVAZIONE VENTICINQUESIMO
ELENCO SOGGETTI PER LA CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE
ACQUISITE IN ESITO A TIROCINI FORMATIVI O A PROGETTI DI SERVIZIO
CIVILE REGIONALE DI CUI ALLA DGR N. 985/2014 SS.MM. - ALLEGATO 4"

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI E DELLE
POLITICHE PER L'ISTRUZIONE,  LA FORMAZIONE E IL LAVORO

Firmatario: CLAUDIA GUSMANI in qualità di Responsabile di servizio

Claudia GusmaniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  propria  determinazione  dirigenziale
n.21589 del 20 dicembre 2018 “Approvazione venticinquesimo
elenco  soggetti  per  la  certificazione  delle  competenze
acquisite  in  esito  a  tirocini  formativi  o  a  progetti  di
servizio civile regionale di cui alla DGR 985/2014, Allegato
4” ed in particolare il punto 2 del dispositivo;

Dato atto che per un mero errore materiale nel sopra
citato punto 2 del dispositivo della suddetta determinazione
n.21589/2018 si è definito nelle ore 12.00 del 14/02/2018 il
nuovo termine per la presentazione delle candidature ai fini
dell’aggiornamento del sopra richiamato elenco dei soggetti
autorizzati alla certificazione delle competenze acquisite
in  esito  ai  tirocini  formativi  o  a  progetti  di  servizio
civile;

Ritenuto per le suddette motivazioni di rettificare il
contenuto  del  punto  2  della  sopra  citata  determinazione
n.21589/2018  definendo  nelle  ore  12.00  del  14/02/2019  il
nuovo termine per la presentazione delle candidature ai fini
dell’aggiornamento del sopra richiamato elenco dei soggetti
autorizzati alla certificazione delle competenze acquisite
in  esito  ai  tirocini  formativi  o  a  progetti  di  servizio
civile;

Dato atto che resta invariato quanto altro definito e
approvato  con  la  sopra  citata  propria  determinazione
n.21589/2018 e negli allegati parti integranti e sostanziali
della stessa;

Visti:

 il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.33  recante  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
succ. mod.;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1059/2018
“Approvazione  degli  incarichi  dirigenziali  rinnovati  e
conferiti nell'ambito delle Direzioni Generali, Agenzie e
Istituti e nomina del responsabile della prevenzione della
corruzione e della trasparenza (RPCT), del responsabile
dell'anagrafe  per  la  stazione  appaltante  (RASA)  e  del
responsabile della protezione dei dati (DPO)";

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 la deliberazione di Giunta regionale n. 93 del 29 gennaio
2018 “Approvazione Piano Triennale di Prevenzione della
corruzione.  Aggiornamento  2018-2020”  e  successiva
integrazione, ed in particolare l’allegato B) “Direttive
di  indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33 del
2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione della
corruzione 2018-2020”;  

Richiamata  la  Legge  regionale  n.43/2001  recante  “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n.2416/2008  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  n.
450/2007” e ss.mm. per quanto applicabile;

- n.270/2016  recante  “Attuazione  prima  fase  della
riorganizzazione avviate con Delibera 2189/2015”;

- n.622/2016  recante  "Attuazione  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015";

- n.1107/2016 recante "Integrazione delle declaratorie
delle strutture organizzative della Giunta regionale
a  seguito  dell'implementazione  della  seconda  fase
della  riorganizzazione  avviata  con  Delibera
2189/2015";

- n. 468/2017 recante “Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna”;

- n.2204/2017  “Assunzioni  per  il  conferimento  di
incarico dirigenziale, ai sensi dell'art. 18 della
L.R. 43/2001, presso la Direzione generale economia
della  conoscenza,  del  lavoro  e  dell'impresa  -
Scorrimento graduatorie”; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.52/2017
"Conferimento  di  due  incarichi  dirigenziali  con
responsabilità  di  servizio  presso  la  Direzione  generale
economia della conoscenza, del lavoro e impresa";

pagina 3 di 5



Viste, altresì, le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale   PG/2017/0660476 del 13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei  controlli  interni  predisposto  in  attuazione  della
deliberazione della Giunta regionale n. 468/2017;   

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per tutto quanto espresso in premessa e qui integralmente
richiamato in attuazione di quanto previsto dall’ Invito di
cui l’allegato 4) della deliberazione della Giunta regionale
n.985/2014,  così  come  modificata  e  integrata  dalle
deliberazioni della Giunta regionale n.1172/2014 e n.37/2018;

1. di rettificare per le motivazioni espresse in premessa il
punto  2  del  dispositivo  della  propria  determinazione  n.
21589/2018 così come segue:

di dare atto che in attuazione di quanto previsto al punto L)
“AGGIORNAMENTO  ELENCO  DEI  SOGGETTI  CERTIFICATORI”  di  cui
all’Invito allegato 4) della sopra citata deliberazione n.
985/2014  e  ss.mm.ii.  per  eventuali  nuove  candidature,
presentate  a  far  data  dall’adozione  del  presente  atto  ed
entro  e  non  oltre  le  ore  12.00  del  14/02/2019,  saranno
attivate  le  procedure  di  istruttoria  –  ammissibilità  e
validazione - secondo le modalità definite al punto I) dello
stesso  Invito  e  si  procederà  all’approvazione
dell’aggiornamento dell’elenco;

2. di dare atto che resta invariato quanto altro definito ed
approvato  con  la  sopra  citata  propria  determinazione
n.21589/2018 e negli allegati parti integranti e sostanziali
della stessa;

3. di dare atto inoltre che, si provvederà alla pubblicazione
secondo quanto previsto dal Piano triennale di prevenzione
della corruzione ai sensi dell’art.7 bis, comma 3, del D.lgs.
n.33 del 2013;

4. di dare atto infine che la presente determinazione e gli
allegati parti integranti della stessa saranno pubblicati nel
sito http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

pagina 4 di 5



Claudia Gusmani

pagina 5 di 5


